configuração, manutenção ON-SITE, fornecimento de insumos e gestão tecnológica, cujo Órgão 
Gerenciador da ATA é o CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
SUSTENTAVEL – CIDERSU, CNPJ 21.466.597/0001-34. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 948.384,00 (novecentos e quarenta e oito mil trezentos e 
oitenta e quatro reais). 
VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 79.032,00 (setenta e nove mil e trinta e dois reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I) Unidade Gestora: 03.01.01; II) Fonte de Recursos: 01.230.0000/01.220.000; 
III) Programa: 12.122.0090.2090-09/12.361.0091.2091-20/12.362.0092.2092-28/12.363.0093.2093-36; IV) 
Elemento de Despesa: 33.90.39-83; V) Plano interno:

[...]

configuração, manutenção ON-SITE, fornecimento de insumos e gestão tecnológica, cujo Órgão 
Gerenciador da ATA é o CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
SUSTENTAVEL – CIDERSU, CNPJ 21.466.597/0001-34. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 948.384,00 (novecentos e quarenta e oito mil trezentos e 
oitenta e quatro reais). 
VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 79.032,00 (setenta e nove mil e trinta e dois reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I) Unidade Gestora: 03.01.01; II) Fonte de Recursos: 01.230.0000/01.220.000; 
III) Programa: 12.122.0090.2090-09/12.361.0091.2091-20/12.362.0092.2092-28/12.363.0093.2093-36; IV) 
Elemento de Despesa: 33.90.39-83; V) Plano interno:

[...]

abertura do Programa de Educação Previdenciária de 2026, a 16ª Edição do Programa de 
Preparação para a Aposentadoria (PPA): "Juntos Pensamos no Futuro!" e a 5ª Edição do 
Programa Pós-Aposentadoria: "Juntos Ressignificamos o Presente!". 
Empenho: nº 58/2026 
Valor: R$ 13.843,60 (treze mil oitocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos) 
Autorização: 16/01/2026   Por: Weber Seragini 

SUPRI SECRETARIA 
DE SUPRIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 013/2026 – AVISO DE LICITAÇÃO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de administração,

[...]

JOSÉ ROBERTO PITERI, Prefeito do Município de Barueri, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento no art. 4º, inciso I, da Lei nº 3.191, de 19 de novembro de 
2025, autorizada a proceder à abertura de crédito adicional, no montante de R$ 854.000,00 (oitocentos e cinquenta e quatro 
mil reais) para suplementar as seguintes dotações: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.08 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 
 02.08.01 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 
 44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 110.000,00 
 24.131.0010.2012 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL